2559 นางสาววรรณภา ทองศรีไพล ผู้อำนวยการ โรงเรียนพุทธจักรวิทยา ได้ดำเนินการพัฒนาโรงเรียนตามนโยบาย จุดเน้นของกระทรวงศึกษา อย่างต่อเนื่อง สร้างผลงานเป็นที่ประจักษ์ทุกด้าน โดยเฉพาะจุดเน้นในเรื่องการประหยัดพลังงาน ทรัพยากรธรรมชาติ ได้รับรางวัลมากมาย เช่น เกียรติบัตร การเข้าร่วมกิจกรรมพิทักษ์น้ำ Water Ranger4 ของการประปานครหลวง ปี พ.ศ. 2558 กิจกรรม Energy Mind Award 2015 รางวัลมาตรฐานสถานศึกษาดีเด่นด้านพลังงาน ระดับสามดาว จากการไฟฟ้านครหลวง ได้รับประทานเกียรติบัตรจาก พระวรวงศ์เธอพระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาธินัดดามาตุ ตลอดจนดำเนินการด้านระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน ทำให้โรงเรียนได้รับเกียรติบัตร เหรียญทองแดง ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน โรงเรียนมัธยมศึกษาขนาดเล็ก จากคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ในปี พ.ศ.